SỞ Y TẾ KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TÉ KIÊN HẢI Độc lập - Tụ՛ do - Hạnh phúc

Sổ: > /TTYT-KHNV&ĐD Kiên Hải, ngày 25 tháng 4 năm 2024

N/n thu hồi số tiếp nhận phiếu công
bố sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định

số 2334/QĐ-SYT ngày 11/4/2024
của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Các Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế Kiên Hải;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện công văn số: 1179/SYT-NVYD ngày 23 tháng 04 năm 2024
của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang, về việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản
phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 2334/QĐ-SYT ngày 11/4/2024 của Sở Y tế
thành phố Hồ Chí Minh (đính kèm).

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải thông báo đến các đơn vị thực hiện nội
dung như sau:

1. Tiến hành rà soát, ngừng ngay việc lưu thông, kinh doanh sử dụng sản
phẩm bị thu hồi số tiếp nhận phiếu công bổ sản phẩm mỹ phẩm theo thông báo
của sở Y tế phố Hồ Chí Minh.

2. Lãnh đạo các Trạm Y tế xã trực thuộc; triển khai thực hiện nội dung
thông báo này đến các bộ phận trực thuộc; đề nghị phối hợp ủy ban Nhân dân
các xã triển khai nội dung thông báo này đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ
phẩm thuộc địa bàn quản lý được biết, thực hiện thu hồi sản phẩm vi phạm nêu
trên báo kết quả thu hồi về Phòng Ke hoạch Nghiệp vụ và & Điều dưỡng Trung
tâm Y tế huyện.

Nhận được công văn yêu cầu lãnh đạo các Trạm Y tế xã, phối hợp với ủy
ban Nhân Dân các xã; Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
huyện nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin Chi tiết xin liên hệ Ds Đỗ
thị Thơm Phó Phòng kế hoạch Nghiệp vụ & Điều dưỡng, ĐT: 0916713008./.

N()՝i nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT-TTYT;

- Lưu P.KHNV&ĐD-TTYT, Ds Thơm.

UBND TỈNH KIÊN GIANG
SỞYTÉ

Số: յ^/SYT-NVYD
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số

2334/QĐ-SYT ngay 11/4/2024
của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày յՀ) thảng 4 năm 2024

Itriina tâmỹtÊ^iỂn hai

ս ......J
Chuuèó;..._________ ...

kLùiỉỉíỉ:___ sò^Ytế

Kính gửi

֊ Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

(Sau đáy gọi tẳt là các cơ quan, đơn vị)

ận được Quyết định số 2334/QĐ-SYT ngày 11/4/2024 của Sở Y

tế thành phố Hồ Chí Minh về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm (đính kèm),

Sở Y tể thông báo, đăng tải Quyết định số 2334/QĐ-SYT ngày 11/4/2024

của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh nêu trên để các cơ quan, đơn vị biết, thực

hiện./.

Aơi nhận:
- Như trên;
- UBND huỵện, thành phố (để phối hợp);
- Phòng Y tế Phú Quốc (để phoi hợp);
- Trang TTĐT SYT;
- VPĐT SYT;
- Lưu: VT, NVYD, ttnuong.

Kĩ GIÁM ĐÓC
PHO GIAM ĐÔC

Đỗ Thiện Tùng

I

ỦY BAN NHÂN DẦN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞYTỂ

SỐ^/ty/QĐ-SYT

Cơ quan: sơ Y TÉ
Email: syt@tphcm.gov.vn
Thời gian ký: 12.04.2024
10:15:30+07:00

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày/ỉ/l tháng Ỉ-Ị năm 2024

QUYẾTĐỊNH
về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TỂ TP. HÒ CHÍ MINH

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ Y tế ban
hành Quy định về Quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 29 tháng 08 năm 2022 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chỉ Minh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thành pho Hồ Chí Minh;

Căn cứ văn bản số 0Ỉ/CV-VT/2024 ngày 26/02/2024 cùa Công ty TNHH Văn Tủ
về việc gửi trả các phiếu công bổ;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý dịch vụ y tế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 19 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phô Hô Chí Minh đã câp (đính kèm danh sách) cho Công ty TNHH Văn Tú là tổ
chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm mỹ phẩm ra thị trường (địa chỉ: 536/32/1 Tổ 6, Âu
Cơ, Phường 10, Quận Tân Bình, TP.HCM), Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại
Tân Đồng Phúc là nhà sản xuất (địa chỉ: C23 Đường số 6, Khu Công nghiệp Lê Minh
Xuân, Xã Lê Minh Xuân, Huyện Bình Chánh, TP.HCM);

Lý do: Công ty TNHH Văn Tú có văn bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế,
Công ty TNHH Văn Tú, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này 7^/^

Nơi nhận:
-Như điều 3;
- Cục Quàn lý dược;
- Sờ Y tế các tình thành;
-Ban Giám đốc Sở Y tế;
- UBND Quận/ Huyện và ƯBND TP. Thủ Đức;
- Lưu: VT, P.QLDVYT, BHC (02).

GIÁM ĐỐC
ĐÓC

Ngiiyễn Hoài Nam

mailto:syt@tphcm.gov.vn

\

SÁCH _
SÓ PHIẾU CÔNG BÓ8ẢN PHẢM MỸ PHẢM BỊ THU HÒI
Հ, Հ , X Տւ. ՀԼ „ “ , ,, Հ, , ՚ (đính kèm theo Quyết đinh տօ > Չ ố<7 /QĐSYT ngày 4^/7 /2024

i. ՜ Հ՚էտ i rrì ™của s&ĩ'tê thành phô Hô Chỉ Minh)<^<#5

STT Nhãn hàng
, ’ ....................... ■■■■■■■ ■

Số công bố Ngày cấpTên sản phâm Danh sách màu

1 OSAKAK COLOR CREAM 0/19 Ash 005054/20/CBMP- HCM 02/12/2020
2 OSAKAK COLOR CREAM 6/0 Intense Dark

Blonde
005053/20/CBMP- HCM 02/12/2020

3 OSAKAK COLOR CREAM 7/0 Intense
Medium Blonde

005052/20/CBMP- HCM 02/12/2020

4 OSAKAK COLORCREAM 8/0 Intense
Light Blonde

005051/20/CBMP-HCM 02/12/2020

5 OSAKAK COLOR CREAM 8/1 Bright
Ashen Blonde

005050/20/CBMP- HCM 02/12/2020

6 OSAKAK COLOR CREAM 9/1 Plantinum
Ash Blonde

005049/20/CBMP- HCM 02/12/2020

7 OSAKAK COLOR CREAM 0/22 Violet 002797/21/CBMP- HCM 27/10/2021
8 OSAKAK COLOR CREAM 0/33 Golden

Yellow
002802/21/CBMP- HCM 27/10/2021

9 OSAKAK COLOR CREAM 0/88 Blue 002801/21/CBMP- HCM 27/10/2021
10 OSAKAK COLOR CREAM 0/99 Green 002800/21/CBMP- HCM 27/10/2021
11 OSAKAK COLOR CREAM 6/3 Golden

Blond
002799/21/CBMP-HCM 27/10/2021

12 OSAKAK COLOR CREAM 8/2 Light Green
Blonde

002798/21/CBMP-HCM 27/10/2021

13 OSAKAK COLOR CREAM 2/0 Black 002848/21/CBMP- HCM 01/11/2021
14 OSAKAK COLOR CREAM 0/00 Cleantone 002849/21/CBMP-HCM 01/11/2021
15 OSAKAK COLOR CREAM 8/3 Light

Golden Blond
002850/21/CBMP-HCM 01/11/2021

16 OSAKAK COLOR CREAM 7/22 Violet Red 002851/21/CBMP-HCM 01/11/2021
17 OSAKAK COLOR CREAM 6/33 Golden

Brown Yellow
002852/21/CBMP-HCM 01/11/2021

18 OSAKAK COLOR CREAM 9/3 Very Light
Golden Blond

002 853/21/CBMP-HCM 01/11/2021

19 OSAKAK COLOR CREAM 10/33 Very
Light Golden

002854/21/CBMP- HCM 01/11/2021